
Wijziging van de Verordening hondenbelasting Den Haag 2021 

  

de raad van de gemeente Den Haag, 

  

gezien het voorstel van het college van 18 oktober 2022, 

  

besluit: 

- vast te stellen de Verordening tot tweede wijziging van de Verordening hondenbelasting Den Haag 

2021: 

  

Artikel  I 
De Verordening hondenbelasting 2021 wordt gewijzigd als volgt: 

  

A Artikel 6 komt te luiden: 

  

Artikel 6. Belastingtarief 

1. De belasting bedraagt per belastingjaar: 

  

€ 137,28 voor een eerste hond: a. 

€ 215,04 voor een tweede hond: b. 

€ 272,76 voor iedere hond boven het aantal van twee: c. 

  

2. In afwijking van het eerste lid bedraagt de belasting voor honden, 

gehouden in een kennel, per belastingjaar, per kennel: € 407,64 

  

3. Het tweede lid blijft buiten toepassing indien een belastingplichtige schriftelijk verzoekt de ver- 

schuldigde belasting vast te stellen naar het werkelijk aantal honden, indien blijkt dat dit bedrag 

lager is dan het op de voet van het tweede lid bepaalde bedrag. 

  

Artikel  II 
1. Deze verordening treedt in werking op 1 januari 2023, met dien verstande dat de bepalingen die op 

grond van deze verordening worden gewijzigd van kracht blijven voor de tijdvakken waarvoor zij hebben 

gegolden. 

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2023. 

  

Aldus besloten in de openbare raadsvergadering van 22 december 2022. 

De griffier, Lilianne Blankwaard-Rombouts en de voorzitter, Jan van Zanen 

Nr. 581990 

GEMEENTEBLAD 30 december 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente 's-Gravenhage 

Gemeenteblad 2022 nr. 581990 30 december 2022 1 


